
40. Kreisparteitag der CDU im Kreisverband Coesfeld 
 

Wahlergebnisse 
 
 
 
Ehrenvorsitzender 
Werner Lensing MdB    einstimmig 
 
Kreisvorsitzender 
Werner Jostmeier MdL    97,69 Prozent 
 
fünf stellvertretende Kreisvorsitzende 
Elke Müller      74,32 Prozent 
Henrik Bröckelmann    72,97 Prozent 
Anna-Maria Willms     59,46 Prozent 
Monika Kleingräber-Niermann   56,31 Prozent 
Dr. Josef Gochermann    50,45 Prozent 
 
Schatzmeister 
Winfried Specker     99,08 Prozent 
 
14 Beisitzer 
1. Anne Dabbelt     92,31 Prozent 
2. Elisabeth Keute     84,32 Prozent 
3. Daniela Janning     81,54 Prozent 
4. Martin Groß-Langenhoff   73,85 Prozent 
5. Walburga Frie     71,79 Prozent 
6. Gabriele Osterkamp    68,21 Prozent 
7. Heinrich Pier     67,18 Prozent 
8. Richard Borgmann    63,59 Prozent 
9. Roland Hericks     63,08 Prozent 
10. Anton Holz     61,03 Prozent 
11. Wilhelm Nägeler    58,97 Prozent 
12. Cornel Tietmeyer    53,33 Prozent 
13. Uwe Kombrink      52,31 Prozent 
14. Prof. Dr. Bernd Walter    51,79 Prozent (nach Stichwahl) 
 
 
sechs Delegierte für den Bundesparteitag 
1. Werner Jostmeier    114 Stimmen 
2. Anne Dabbelt     109 Stimmen 
3. Henrik Bröckelmann    57 Stimmen 
4. Ulrike Freitag     49 Stimmen 
5. Dr. Josef Gochermann   42 Stimmen 
6. Anton Holz     40 Stimmen 
 
13 Delegierte für den Landesparteitag 
1. Werner Jostmeier MdL   133 Stimmen 
2. Henrik Bröckelmann    92 Stimmen 



3. Elke Müller     91 Stimmen 
4. Elisabeth Keute      67 Stimmen 
5. Edith Eiersbrock    66 Stimmen 
6. Ulrike Freitag     66 Stimmen 
7. Marita Gerdemann    66 Stimmen 
8. Heinrich Pier     65 Stimmen 
9. Peter Timmers     60 Stimmen 
10. Angelika Holz     58 Stimmen 
11. Margret Woltering    53 Stimmen 
12. Monika Kleingräber-Niermann  52 Stimmen 
13. Roland Hericks     50 Stimmen 
 
 
20 Delegierte zur Bezirksversammlung 
1. Werner Jostmeier MdL   133 Stimmen 
2. Anne Dabbelt     116 Stimmen 
3. Anna-Maria Willms    109 Stimmen 
4. Anne Richter     82 Stimmen 
5. Elisabeth Keute      74 Stimmen 
6. Ulrike Freitag      67 Stimmen 
7. Peter Timmers     65 Stimmen 
8. Mathilde Eilers     58 Stimmen 
9. Kathrin Kiffer     57 Stimmen 
10. Heinrich Pier     57 Stimmen 
11. Edith Eiersbrock    56 Stimmen 
12. Margret Woltering     56 Stimmen 
13. Monika Kleingräber-Niermann  55 Stimmen 
14. Roland Hericks     54 Stimmen 
15. Dr. Josef Gochermann   53 Stimmen 
16. Hildegard Bone     52 Stimmen 
17. Barbara Maas     51 Stimmen 
18. Prof. Dr. Bernd Walter    49 Stimmen 
19. Franz-Josef Schulze Zumkley  48 Stimmen 
20. Stephan Zurhove    47 Stimmen 
 


